



Näringsdepartementet  
n.registrator@regeringskansliet.se  
n.remissier.ff@regeringskansliet.se

## Remissvar på Ett land att besöka – En samlad politik för hållbar turism och växande besöksnäring SOU 2017:95

N2017/07438/FF

Länsstyrelsen i Södermanland har beretts möjlighet att lämna synpunkter på utredningen Ett land att besöka – En samlad politik för hållbar turism och växande besöksnäring SOU 2017:95.

### Länsstyrelsens synpunkter

Inledningsvis vill Länsstyrelsen stryka under att det är mycket positivt att, som utredningen föreslår, en nationell strategi för hållbar turism och växande besöksnäring tas fram. Det är angeläget i ett län som Södermanland, som Selma Lagerlöf beskrev som en lustgård, att möjligheter öppnas för att utveckla natur- och kulturturism som en genuin grund för upplevelser.

Samordning av Länsstyrelsens remissvar har skett med STUA, Sörmlands turistutveckling AB.

*Nedan några kommentarer och förtydliganden.*

**Sid 265** står att ekoturism bidrar till skyddet av naturmiljöer vilket inte är helt korrekt. Detta upprepas som möjliga ”synergier” i avsnitt **10.12** vi anser att konsekvenser av ett ”överutnyttjande” av känsliga skyddade områden utan tillstånd/dispens bör belysas. Detta med tanke på långsiktighet. Utnyttjandet av skyddade områden kan behöva planeras så att inte känsliga områdets höga värden skadas och på så sätt ”förbrukas”.

### **Sid 267**

Havs- och Vattenmyndigheten och flera länsstyrelser arbetar redan idag med olika projekt för att skydda vissa känsliga vattenområden från fiske. Syftet är att skydda miljöer som är ovanliga t ex i Östersjö men nödvändiga för fortplantningen av vissa fiskarter. Dessa fiskefredningsområden och de redan befintliga reservaten och Natura 2000-områden i vattenområden kan, om ett för hårt tryck uppstår på dessa områden, påverkas av planeringen av olika typer av turism.

**Sid 351**, sista st. Länsstyrelsen har regleringsbrevsuppdrag som handlar om att arbeta med förenkling för att företag och vägledning att göra rätt. Här nämns också den ökade

2018-04-09

300-63-2018

digitaliseringen av handläggningen. Den nya förvaltningslagen, som träder i kraft den 1 juli 2018 kommer att stärka enskildas rätt vad gäller handläggningstider. Det finns behov av att utveckla information för företagare, t ex via länsstyrelsernas hemsidor om vilka tillstånd som krävs och vad som ska ingå i en ansökan för att undvika onödigt långa handläggningstider genom att kompletteringar måste begäras.

**Sid 352.** Eftersom information saknas om flera viktiga regelverk som besöksnäringens företagare behöver känna till, saknas också definitioner och information om uppgifter som kan följa av beslut enligt olika typer av lagstiftning. Ett exempel på en definition som bör finnas med är vad som är miljöfarlig verksamhet. Vidare anser vi att ett förtydligande behövs om förhållandet, när en markägare inte är part i ett aktuellt turistföretag. I sådana sammanhang bör hen involveras på ett tidigt stadium.

**Sid 354.** Här nämns samordning mellan bygglov- och strandskyddsprövningen. Denna samordning är en utmaning redan idag eftersom mycket olika krav gäller för vad som ska ingå i ansökan om bygglov resp. i en ansökan om strandskyddsdispens.

**Sid 355.** I 1 st. står bl.a. att det krävs tillstånd för verksamhet med **vilda eller hotade djurarter**. Detta är en kortfattad och vilseledande uppgift. Sedan art- och habitatdirektivet implementerades i svensk lagstiftning genom artskyddsförordningen (2007:845 ) ges mycket små möjligheter till dispens.

I övrigt hänvisar Länsstyrelsen i Södermanland till de synpunkter som framkom vid den särskilda utredarens besök i Södermanlands län den 8 maj 2017, för att inhämta inspel till utredningen från relevanta aktörer från länet.

#### Övrigt

Beslut i detta ärende har fattats av landshövdingen Liselott Hagberg. I beredningen av ärendet har utredare Carina Zetterström deltagit. I beslutet deltog länsrådet Claudia Gardberg Morner med Carina Zetterström som föredragande.



Liselott Hagberg



Claudia Gardberg Morner